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Devenir des nutriments
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Sources de phosphore Minéralisation

La nitrification - production de nitrates a partir d'autres formes d'azote - a lieu en présence d'oxygéne.
La dénitrification — transformation de I'azote vers sa forme gazeuse - nécessite des conditions anoxiques.
L'alternance et la proximité de zones présentant des disponibilités en oxygéne différentes est donc primordiale pou
que les différents processus concernant I'azote se mettent en place.

Le phosphore stocké dans les sédiments est libéré dans le milieu en conditions anoxiques.

I qui dépend des conditions morphologiques

I Quelques exemples de restauration




Taux de dénitrification (ug N/kg sol/jour)

80

60

40

20

Troncon non restauré

Site

Trongon restauré

Quantité de nitrate éliminée (ug/L)

Canalisé

8000

6000

4000

2000

-2000

Non restaurés (extrapolation)
Temps de résidence des eaux (jours)

2 4

Temps de résidence des eaux souterraines (jours)

Restauré

6

8

10

Témoin

Cours d'eau artificialisé

éte de bassin en zone agricole

I




un élement important du systeme
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